Протокол
заседания Муниципальной общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» в Елизовском городском поселении

г. Елизово

Присутствовали:

от 20 апреля 2021 года № 4

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии:

Секретарь комиссии:

Масло Владислав Анатольевич - Врио
администрации Елизовского городского поселения

Главы

Прочко Антон Викторович - заместитель Главы
администрации Елизовского городского поселения

Субботина Елена Вячеславовна - советник отдела
модернизации жилищно-коммунальной инфраструктуры и
благоустройства Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Елизовского городского
поселения

Члены комиссии:

Авдюшкин Владимир Викторович - заместитель главного
государственного инспектора Елизовского района по
пожарному надзору (по согласованию)

Бочарникова Олеся Владимировна - руководитель
Управления делами администрации Елизовского городского
поселения

Беликов Александр Игоревич - член Регионального штаба
Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ
ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Камчатском крае (по
согласованию)

Гаглошвили Артем Мирабиевич - депутат Собрания
депутатов Елизовского городского поселения (по
согласованию)

Ильина Татьяна Андреевна - руководитель Управления
финансов и экономического развития администрации
Елизовского городского поселения

Карпюк Михаил Витальевич - член КОО по работе с
молодежью Камчатской общественной организации
«Импульс» (по согласованию)

Качур Андрей Валерьевич - заместитель начальника
ОГИБДД ОМВД России по Елизовскому району (по
согласованию)

Коваленко Игорь Игоревич - секретарь первичного
отделения партии № 104 Елизовского Местного отделения
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
(по согласованию)

Краснобаева Екатерина Станиславовна-руководитель
Управления имущественных отношений администрации
Елизовского городского поселения

Мадьяров Рамиль Мухаметшарифович - начальник
Пожарной части №7 ФГКУ «Отряд ФПС по Камчатскому
краю» (по согласованию)

Ребров Денис Александрович - руководитель Управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Елизовского городского поселения

Хмельницкий Александр Владимирович - руководитель
Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения

Отсутствовали:

Гунина Ирина Васильевна - заместитель руководителя -
начальник отдела земельных отношений и информационных
ресурсов Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения

Косова Татьяна Семеновна - председатель Елизовской
районной общественной организвции Всероссийского
общества инвалидов (по согласованию)

Пятинкина Ирина Александровна - начальник отдела
муниципальных программ, прогнозирования,
инвестиционной политики и предпринимательства
Управления финансов и экономического развития
администрации Елизовского городского поселения

Титова Татьяна Сергеевна - начальник отдела
модернизации жилищно-коммунальной инфраструктуры и
благоустройства Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Елизовского городского
поселения

Тюткин Павел Николаевич - руководитель МКУ «Служба
по развитию жилищно-коммунальной инфраструктуры,
благоустройства и транспорта»

Харитонов Сергей Владимирович - депутат Собрания
депутатов Елизовского городского поселения (по
согласованию)

I. Подведение итогов приема предложений от населения по определению
мероприятии, планируемых к реализации в рамках проекта создания комфортной
городской среды по благоустройству в Елизовском городском поселении на выбранной
общественной территории - «Городской парк отдыха у р.Половинка» для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

(Хмельницкий А.В., Прочко А.В.)

Отметили:
В период с 01.04.2021 по 10.04.2021 осуществлялся прием предложений от населения по

определению мероприятий, планируемых к реализации в рамках проекта создания комфортной
городской среды по благоустройству в Елизовском городском поселении на выбранной
общественной территории - «Городской парк отдыха у р.Половинка»

Всего поступило 16 (шестнадцать) заявок. Жителями города Елизово предложены
следующие мероприятия: F

- устройство освещения;
- устройство покрытия пешеходных дорожек;
- устройство сцены для проведения культурно-массовых мероприятий;
- установка скамеек, урн:
- установка видеонаблюдения;
- устройство детской игровой площадки (детского игрового комплекса);
- озеленение (оформление цветочных клумб);

- обустройство зон отдыха с выделенной мангальной зоной (беседки, качели);
- строительство семейного кафе;
- устройство велодорожки;
- создание верёвочного парка;
- создание этнодеревни;
- оборудование спортивной площадки (волейбол, баскетбол);
- создание площадки для выгула собак;
- берегоукрепление р. Половинка;
- устройство общественного туалета.

Решили:
Определить перечень работ, который может быть учтен при благоустройстве в

Елизовском городском поселении на выбранной общественной территории - «Городской парк
отдыха у р.Половинка»: F

- устройство освещения;
- устройство покрытия пешеходных дорожек;
- устройство сцены для проведения культурно-массовых мероприятий;
- установка скамеек, урн;
- установка видеонаблюдения;
- обустройство зон отдыха (беседки, качели);
- оборудование площадки для воркаута;
- устройство общественного туалета.

«ЗА» 14 (четырнадцать) чел.;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.